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bemærket, at det er ikke de nuværende Told- 
officianter, der skal tages Hensyn til, 홢- 
deres Stilling bliver aldeles uforandret saa- 
ledes, som den er, 홢 men der er Spørgs- 
maal om at fastsætte et Lonningsreglernent for 
de nye tiltrcedende Embedsmænd, og det, man 
altsaa maa indskrænke sig til, og kun har at 
tage under Overveielse, det er, hvorvidt denne 
Lønning, som ved dette Gagereglement bestem- 
mes, kan være passende for denne Classe af 
Bestillingsmænd, hvorom Talen er, og deri 
kan jeg nu ikke blive enig med den ærede Ord- 
fører, at de Bestillinger, som tildeles Toldof- 
ficianterne, skulde være «af den Vigtighed, at 
de skulde have Krav paa en saadan høiere 
Løn, som manmaa tilstaae Er11bedsrnænd, til 
hvilke Staten kan gjøre større Fordring baade 
med Hensyn til Kundskaber« og Dannelse, end 
det forekommer mig, at man i Reglen kan 
eller bør gjøre til det Slags Bestillings1nænd, 
hvorom her er Tale. Det er Noget, hvorom 
Anskuelserne kunne være forskjellige. Jeg skal 
ikke derom disputere med den ærede Ord- 
fører, men for mig stiller det sig saaledes, at 
baade efter den Erfaring, jeg har til den Gjer- 
ning, der skal udfører? ved dette Slags Be- 
stillingstncenty og tillige naar jeg skal slutte fra 
de Personer, som gives Adgang til dette Slags 
Embeder, faa forekommer det mig, at den Love, 
som Udkastet fastsætter sor de forskjellige Clas- 
ser, indeholder et passende og tilstrækkeligt 
Vederlag for de Fordringer, Staten kan og 
bør gjøre til dem, og jeg skal ikke undlade 
at bemærke, at det dog er en temmelig 
betydelig Forbedring, som ved dette Lønnings- 
reglement skeer, navnlig for alle de Bestillings- 
mænd, der findes i Kjøbstæderne og Provind- 
ferne, fremfor hvad der tidligere har været 
Tilfældet. Da var den høieste Løn, en Told- 
assistent kunde opnaae, 300 Rbd» eller jeg 
veed ikke, om den maaskee i enkelte Tilfælde er 
steget til 350 Rbd» -홢- nu derimod er, som; 
sagt, Lonnen sor samtlige Toldassistenter, hvad! 
enten de eresi Kjoberthavtt eller i Provindns 
serne, bestemt at kunne stige fra 3 til 60()" 
Rbd. «Det forekommer mig derfor, at der dog 
i det Hele taget er bestemt en bedre Løn for 
disse Bestillingsmænd. Jeg kan derfor ikke 
Andet end antage, at der vil være taget til- 

skrækkeligt Hensyn til dem, naar de faae den 
Løn, som er bestemt for denne Classe af Em- 
bedsmænd, og naar de efter, hvad de fire 
Medlemmer af Thinget, til hvilke jeg hører, 
have foreslaaet, faae den Udsigt til en For- 
bedring, at de ved deres Afsledigelse kunne 
vente nogen Understøttelse. Jeg skulde ogsaa 
troe, at det Forslag, som vi have tilladt os at 
stille, og som hos mig idetmindste er foranle- 
diget ved Lovndkastets s 9, der paa« en lignende 
Maade har bestemt en Understøttelse for de 
Bestillingstnænd af dette Slags, der skulle as- 
gaae i Anledning af de nu i Toldvæsenet fo- 
regaaede Forandringer, dog ogsaa har det 
Gode ved sig, at det først skal bestemmes, om 
denne Understøttelse kan gives dem, naar de 
afskediges Det er maaskee dog en mislig 
Sag,  om man ogsaa, som det ærede Udvalg 
har foreslaaet, vil gjøre Tiaarstjenesiett til 
Betingelse sor Pensionsberettigelsen, at dermed 
skal være forbundet en Bestemmelse af vedkom- 
mende Ministerium om, hvem der stal have og 
hvem der ikke skal have denne Pensionsberlettk 
gelse, saalænge de blive i Toldvæsenets Tje- 
neste. Det kan maaskee let fremkalde Misun- 
delse, og idet Hele virke skadeligt paa det 
Forhold, der bør være mellem Assistenterneind- 
byrdes, og jeg troer derfor, at det er rigtigere 
at Bestemmelsen om en saadan Understøttelse 
udsættes,- til vedkommende Bestillingsmand as- 
skediges fra sit Embede. Han har derved en 
bestandig Spore ttl at opfore sig vel i Embe- 
det, for at»han ved Afsledigelserr ikke skal gaae 
Glip af denne Understøttelse. 

O r d f o r e r e m  Den sidste ærede Taler er 
vistnok aldeles i Vildfarelse, naar han argu- 
menterer imod vort Forslag som stridende imod 
Pensionsloven. »Det kunde maaskee gjælde om. 
Udvalgets Forslag, saaledes som det forelaae 
under den første Behandling; men efter den 
Forandring, der nu er foretaget med det, 
gjælder det slet ikke. Da jeg har reist mig for 
at udtale dette, maa jeg maaskee endnu til- 
føie, at selv om det stod deri, at de skulde 
være pertsiottsberettigede uden kongelig Udnæv- 
nelse, kunde jeg ikke erkjende, at det kunde 
have nogen særdeles Betydning; thi Pensions- 
loven giver Criteriet for, hvem der ere pen- 
sionsberettigede, men siger ikke, hvem der ikke 


